

ANNA MARIA DAMONE

Dottoressa in Medicina e Chirurgia

CHI SONO:

Sono un Medico Specialista in Urologia con esperienza in campo uro- nefrologico e in emergenza urgenza 118. Ho partecipato a vari convegni, corsi di formazione e collaborato alla stesura di pubblicazioni mediche-scientifiche. Attualmente sono Dirigente Medico del reparto di Nefrologia e Dialisi del P.O. di San Severo (FG).

CONTATTO

Omissis

Omissis

Omissis

Omissis

LINGUE

Italiano: Madrelingua

Inglese: B2

ESPERIENZE PROFESSIONALI:

1998-1999 Medico interno volontario presso la Clinica Geriatrica dell'Università "G. d'Annunzio" di Chieti

2000-2005 Medico Specializzando presso la Scuola di Specializzazione in Urologia dell'Università "G. d'Annunzio" di Chieti

2005 Servizio di Assistenza medica turistica ai non residenti presso l'Azienda USL FG1 di San Severo

2005-2010 Incarico a tempo determinato Medico 118 presso ASL Foggia

2010-2022 Incarico a tempo indeterminato Medico 118 presso ASL Foggia

2021: Incarico di referente medico presso la P.F.M 118 (Postazione Fissa Medicalizzata 118) di Torremaggiore

2022 ad Oggi Incarico a tempo indeterminato come Dirigente Medico presso il reparto di Nefrologia e Dialisi del P.O. di San Severo

ESPERIENZA POLITICA:

2024 ad Oggi Nomina di consigliere comunale presso Comune di San Severo

ISTRUZIONE:

1992: Diploma di Maturità Scientifica presso il Liceo Scientifico "Cecchia Rispoli" di San Severo (Fg) con votazione finale 60/60

1999: Laurea in Medicina e Chirurgia presso l'Università "G. d'Annunzio" di Chieti con votazione di 100/110

2000: Abilitazione alla professione di Medico Chirurgo presso l'Università "G. d'Annunzio" di Chieti

2000: Iscrizione all'Ordine dei Medici Chirurghi della provincia di Foggia

2005: Diploma di Specializzazione in Urologia con voto 70/70 lode presso l'Università "G. d'Annunzio" di Chieti

2008: Dottorato di Ricerca in "Nuove Tecnologie in Chirurgia e Trapianti D'Organo" presso l'Università "G. d'Annunzio" di Chieti

2020: Master Universitario di II livello in "Direzione e Management delle Aziende Sanitarie (MADIMAS) presso School of Management-Università Lum Jean Monnet

F.to Anna Maria Damone

CORSI DI FORMAZIONE

OTTOBRE 2005: "IRC – Italian Resuscitation Council" - Attestato di "Esecutore BLS-D" - Lanciano (Ch).

NOVEMBRE 2005 "Gestione delle emergenze cardiovascolari: integrazione UTIC-territorio" – AUSL FG/1 – San Severo (Fg).

MAGGIO 2008 "Corso Regionale IMA-SCA"- Foggia.

NOVEMBRE 2012 - GENNAIO 2013 "Formazione Continua SUEM 2012-2013 118 Foggia – Argomenti Scientifici e addestramenti in situazioni simulate del sistema Emergenza Urgenza 118- C. O.

MAGGIO 2015 "3 ° Formazione Continua 2014-2015 SUEM 118 Foggia-C. O.

FEBBRAIO 2016 "4 ° Formazione Continua 2015-2016 SUEM 118 Foggia- C. O. 118 Foggia

MAGGIO 2016 "Organizzazione e Management delle Maxiemergenze Ospedaliere e Territoriali"- C. O. 118 Foggia

FEBBRAIO 2017 " 5° Formazione Continua 2016/2017 SUEM 118"- C.O.

FEBBRAIO 2018 "6° Formazione Continua 2017/2018 SUEM 118 – C.O.

FEBBRAIO 2019 "7° Formazione Continua 2018/2019 SUEM 118 – C.O.

FEBBRAIO 2020 Corso di addestramento " Utilizzo dell' HEMS in ambito territoriale" Foggia

FEBBRAIO 2020 "Formazione Continua SUEM 118 – 2019/2020 – C.O. 118 Foggia

NOVEMBRE 2021 Corso " Gestione delle vie aeree" – S.C. Centrale Operativa 118 Foggia- 04 Novembre 2021

NOVEMBRE 2021 Corso Esecutore BLS-D/PBLSD- S.C. Centrale Operativa 118

SETTEMBRE 2022 Corso " Maxiemergenze: scienza e realtà"- Policlinico di Foggia

PUBBLICAZIONI:

"Vantaggi della prostatectomia radicale retropubica 'anatomica': revisione della nostra casistica"

G. Cipollone, M. Nicolai, G. Mastroprimiano, M.L. Scarpello, A.M. Damone, C. Di Pietro, V. Iervese, R. Iantorno, R. L. Tenaglia.
Clinica Urologica – Università "G. D'Annunzio" – Chieti.
X° Congresso Nazionale Società Italiana Urologia Oncologica - Parma

"Carcinoma renale a cellule chiare: nefrectomia parziale e tumorectomia versus nefrectomia totale"

G. Mastroprimiano, M. Nicolai, G. Cipollone, R. Iantorno, A.M. Damone, M. Iannucci, M.L. Scarpello, A. Zezza, R. L. Tenaglia.
Clinica Urologica – Università "G. D'Annunzio" – Chieti.
X° Congresso Nazionale Società Italiana Urologia Oncologica - Parma

“L'utilizzo del SESAMO (Sexuality Evaluation Schedule Assessment Monitoring) nella valutazione integrata della disfunzione erettiva psicogena”

G. Mastroprimiano, M. Nicolai, G. Cipollone, A.M. Damone, C. Di Pietro, M.R. Grimaldi, M. Di Giannantonio, F.M. Ferro, R.L. Tenaglia. Clinica Urologica e Clinica Psichiatrica – Università “G. D’Annunzio” – Chieti. Giornale Italiano di Andrologia, vol. 7 n° 1, 7, 2000

“Un caso di insolita tumefazione scrotale”

G. Cipollone, M. Nicolai, P. Criniti, G. Mastroprimiano, A.M. Damone, V. Iervese, R.L. Tenaglia
Clinica Urologica – Università “G. D’Annunzio” – Chieti.
Giornale Italiano di Andrologia, vol. 7 n° 1, 35, 2000

“Ruolo degli enzimi antiossidanti sulla funzionalità spermatica in soggetti oligoastenospermici”

G. Mastroprimiano, M. De Santo, M. Nicolai, G. Cipollone, R. Intorno, A.M. Damone, S. Angelucci, R.L. Tenaglia.
Clinica Urologica e Istituto di Scienze Biomediche – Università “G. D’Annunzio” – Chieti. Giornale Italiano di Andrologia, vol. 7 n° 1, 16, 2000.

“Endometriosi pelvica diffusa al retto ed all’uretere: presentazione di un caso clinico”

A.M. Damone, M. Iannucci, F. Berardinelli, W. Fusco, M. Nicolai, R. Intorno, R.L. Tenaglia.
Clinica Urologica – Università “G. D’Annunzio” – Chieti.
77° Congresso Nazionale Società Italiana di Urologia – Milano, 19-23 Giugno 2004

3

CONVEGNI:

- “IX Convegno Nazionale della Società Italiana di Neurogeriatria (S.I.Ne.G) – Nuove Frontiere in Neurogeriatria 26-27 Novembre 1999, Chieti
- “Ipogonadismi maschili: attualità e prospettive”– 8 Aprile 2000, Chieti
- “Live Urological Laparoscopy” – Meeting Internazionale – 14 Febbraio 2003, Chieti
- “Linee guida sulla diagnostica e terapia dell’ ipertrofia prostatica: la realtà italiana”- 1 Dicembre 2001, Chieti
- “Meeting internazionale live Urological Laparoscopy-14/15 Febbraio 2003
- “Diagnosi e trattamento dei problemi funzionali del basso tratto urinario”-28/29 Maggio 2004-Savelletri di Fasano (Br)
- “Urostage – Chirurgia teorico-pratica: Interventi di chirurgia a cielo aperto: Rene, Prostata, vescica” – 26/28 Febbraio 2004, Chieti
- “Società Italiana di Tossicologia della Riproduzione: Ambiente e Riproduzione” – 2 Aprile 2004, Chieti
- “Novità nel trattamento della vescica iperattiva in età pediatrica: la tossina botulinica” – Università degli Studi “G. D’Annunzio”, Scuola di Specializzazione in Chirurgia Pediatrica – 5 Luglio 2004, Chieti
- “Bard Pelvic Floor Surgery Masterclass” – S. Carlo IDI Hospital - 9 Maggio 2005, Roma

- "Disease management del paziente diabetico: interazione ospedale-territorio" – U.O. di Medicina Interna Presidio Ospedaliero "T. Masselli" – 26/28 Gennaio 2006, San Severo (Fg)
- "Accesso vascolare immediato: perché usare l'accesso intraosseo?"- Asl FG- 29 Settembre 2008- San Severo (Fg)
- "La qualità di vita del paziente con BPCO trattamento farmacologico e riabilitazione" organizzato da A.I.P.O. – dal 14 al 30 Giugno 2008- P.O. "San Giacomo", Torremaggiore (Fg)
- "Diagnosi, terapia e prevenzione dell' Ictus Cerebrale"- S.C. Medicina Interna P.O. M. Mascia"- 20 Dicembre 2008- San Severo (Fg).
- "Percorsi Assistenziali in Emergenza-Urgenza"- c.o. 118 Ospedali Riuniti di Foggia- 10 Dicembre 2008-Foggia
- "Scenari critici in Pronto Soccorso"- U.O. Pronto Soccorso ed Accettazione e Centrale Operativa 118 Azienda Ospedaliera-OO.RR. di Foggia- 10 Maggio 2012- Foggia
- "1 ° Forum Provinciale Risk Management nel SSUEm 118 di Capitanata"- P.O. "San Giacomo" Asl FG- 21 Dicembre 2013- Torremaggiore (Fg)
- "Come garantire la salute in tempo di crisi" – Chiesa Cappuccini- 29 Giugno 2013 San Severo
- "Pneumo San Severo 2014"- ASL foggia- 20 Gennaio 2015- San Severo (Fg).
- "BLS-D Retraining "- C. O. 118 Foggia- 06 Maggio 2015-Foggia.
- "BLS-D- BLS-D Pediatrico-Retraining"- C.O. 118 Foggia- 10/17 Febbraio 2016-Foggia.
- "Prevenzione e riabilitazione in oncologia: focus sul tumore del colon retto"- Castello Ducale Torremaggiore-13 Maggio 2017 – Torremaggiore
- Congresso "Medicina, famiglia, salute"- Caritas San Severo- 17 Giugno 2017-San Severo.
- VIII Meeting Provinciale ARCA PUGLIA : CARDIOTAVOLIERE 2017"- Auditorium Parrocchia Divina Provvidenza- 21 Ottobre 2017- San Severo.
- "Testamento biologico" – rendere chiara una legge nata grigia; Foggia, Ordine dei Medici – 28 aprile 2018
- IX Meeting Provinciale ARCA PUGLIA: Cardiotavoliere 2018, ottobre 2018 – San Severo
- X Meeting Provinciale ARCA PUGLIA: Cardiotavoliere 2019, ottobre 2019- San Severo
- " Diagnosi e trattamento di psoriasi e infezioni cutanee" 11 dicembre 2020
- "Endometriosi: inquadramento clinico, diagnostico e terapeutico aggiornato" 18 dicembre 2021
- "Nutrizione clinica e riabilitazione metabolica" 28 marzo 2023
- "Radioprotezione nelle professioni sanitarie" 08 giugno 2023
- "Pneumo challenge" 07 settembre 2023
- "Applicazione nella pratica quotidiana dei principi e delle procedure dell' evidence based practice (EBM- EBN- EBP) 27 gennaio 2024

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 101/2018

F.to Anna Maria Damone